[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ                       МУНИЦИПАЛЬНОГО            ОБРАЗОВАНИЯ

               ПЎДİСТİН  УСТАГ – ПАСТ                                        ШИРИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От  04.02. ​​2009 г                              №   191                                                 пгт.Шира
О переходе на отраслевые

системы оплаты труда

Для перехода на отраслевые системы оплаты труда работников отдельных муниципальных бюджетных учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу:

- Ремкевич Л.С. – первый зам.главы муниципального образования Ширинский района, руководитель группы;

ЧЛЕНЫ ГРУППЫ:

- Демин М.В. – председатель профкома профсоюзов работников здравоохранения;

- Торопова  Л.А. – председатель профкома профсоюзов работников образования;

- Хомина Е.Э, - главный врач МУЗ «Ширинская ЦРБ»;

- Шаманская Л.М. – руководитель финансового управления.

2. Определить для перехода на отраслевые системы оплаты  труда с 01.04.09г следующие    пилотные    учреждения:

- МУЗ «Ширинская ЦРБ»;
3. Рекомендовать  руководителям управлений совместно с руководителями учреждений, которые участвуют в пилотном внедрении отраслевых систем оплаты труда, в течение месяца со дня подписания данного распоряжения представить в рабочую группу Положение по оплате труда учреждений, переводимых на отраслевую систему оплаты труда с 01 марта 2009г.
4. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений в течение 1 полугодия  2009 года осуществить переход на отраслевую систему оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
Ширинский район

                            С.Н. Зайцев